[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» июня 2018 г. № 458-п
О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2017г. № 735-п «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты» на 2018-2020годы»
В целях приведения в соответствие муниципальной программы состоянию расхода сметных значений на период 2018-2020 г.г., администрация Таштагольского муниципальной района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2017 №735-п «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты» на 2018-2020годы» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы- 47142,6 тыс.руб.:

Средства местного бюджета –650 тыс. руб., в том числе по годам:

2018год – 350 тыс.руб.;

2019 год –200 тыс.руб.;

2020год - 100 тыс. руб.

Средства федерального бюджета –48441,4 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год – 15495,2 тыс.руб.;

2019 год - 16150,1 тыс. руб.;

2020 год – 16796,1 тыс. руб.

Средства областного бюджета- 22268,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –8603,6 тыс.руб.;

2019год - 6887,2 тыс.руб.;

2020год- 6777,4 тыс.руб.

1.2. в Паспорте программы пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: «Жилищные условия за три года улучшат 42 ребенка-сироты, в том числе по годам: 2018 год-22 ребенка-сирты, 2019 год-20 детей-сирот, 2020 год-0 детей-сирот».
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы - 47142,6 тыс.руб.:

Средства местного бюджета –650 тыс. руб., в том числе по годам:

2018год – 350 тыс.руб.;

2019 год –200 тыс.руб.;

2020год - 100 тыс. руб.

Средства федерального бюджета –48441,4 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год –15495,2 тыс.руб.;

2019 год - 16150,1 тыс. руб.;

2020 год – 16796,1 тыс. руб.

Средства областного бюджета- 22268,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –8603,6 тыс.руб.;

2019год - 6887,2 тыс.руб.;

 2020год-6777,4 тыс.руб.
1.4. Раздел 7. «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции»:
	Наименование мероприя-тия; источники финанси-рования

	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб

	Всего
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Приобретение жилых помещений для детей-сирот:
	47142,6
	24448,8
	22693,8
	-

	 местный бюджет

	-
	-
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:
	47242,6
	24448,8
	22693,8
	-

	 федеральный бюджет
	30990,4
	15495,2
	15495,2
	-

	 областной бюджет
	15601,9
	8603,6
	6998,6
	-

	Капитальный ремонт жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшихся без попечения родителей:
	650
	350
	200
	100

	 местный бюджет
	650
	350
	200
	100

	Итого по программе:

	47142,7
	24448,8
	22693,8
	100

	 местный бюджет
	650
	350
	200
	100

	иные не запрещенные законодательством источники:
	46592,6
	24098,8
	22493,8
	-

	 федеральный бюджет
	48441,4
	15495,2
	16150,1
	16796,1

	 областной бюджет
	22268,2
	8603,6
	6887,2
	6777,4

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустовой М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Таштагольского муниципального района Колмогорова Д.О.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального его опубликования.
Глава Таштагольского
муниципального района В.Н. Макута

PAGE